[image: image1.png]

                   БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.11.2019

                                        № 4/45
г. Благовещенск

┌                                                              ┐
На   основании  постановления мэра города Благовещенска от 24.11.2016 № 34 «Об утверждении Положения об Общественной палате муниципального образования  города Благовещенска», статьи 20 Устава муниципального  образования  города  Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:
1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/57 «Об утверждении членов Общественной палаты муниципального образования города Благовещенска второго созыва от Благовещенской городской Думы» (в редакции решения от 31.10.2019 № 3/33) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«3) Лыткина Михаила Анатольевича;».
2.   Направить     настоящее     решение    мэру    города   Благовещенска
 Калите В.С.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Благовещенской

городской Думы                                                                             Е.И. Евглевская
Пояснительная записка
к проекту решения Благовещенской городской Думы

«О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/57 «Об утверждении членов Общественной палаты муниципального образования города Благовещенска второго созыва
от Благовещенской городской Думы»
В соответствии с Положением об Общественной палате муниципального образования города Благовещенска, утвержденного постановлением мэра города Благовещенска от 24.11.2016 № 34, в случае досрочного прекращения полномочий члена Общественной палаты новый член Общественной палаты в течение 30 календарных дней вводится в ее состав в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

В соответствии с установленным порядком на сайте Благовещенской городской Думы 01.11.2019 года была размещена информация о приеме от некоммерческих организаций предложений по кандидатурам в состав Общественной палаты.

В Благовещенскую городскую Думу в установленный срок поступило ходатайство Амурской областной общественной организации «Здоровая нация» о включении в состав Общественной палаты члена данной организации - Лыткина Михаила Анатольевича. Других предложений от некоммерческих организаций не поступило.
Лыткину М.А. 32 года, он имеет высшее образование, участвует в городских общественных мероприятиях, имеет большой опыт работы с молодежью.
Для реализации принятого решения не потребуются средства городского бюджета.

	Председатель комитета по

местному самоуправлению

	                     Ю.А. Грошев

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы  от 14.06.2018 № 46/57 «Об утверждении членов Общественной палаты муниципального образования города Благовещенска второго созыва от Благовещенской городской Думы»